
 
 
 

 

DELIBERAÇÃO CBH-BT nº 171/2019 de 18/09/2019. Aprova reapresentação de projeto financiado pela Deliberação 

DELIBERAÇÃO CBH-BT nº 154/2017 de 13/07/2017. 
 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Baixo Tietê  

 

Considerando que o empreendimento “Serviço de Instalação e Calibração de Macromedidores de Vazão” do Tomador 
DAAEA - DEP. DE ÁGUA E ESG. DE AVANHANDAVA, foi aprovado como prioridade pela DELIBERAÇÃO 

CBH-BT nº 156/2017 de 04/10/2017. Aprova solicitações de financiamentos para empreendimentos com recursos do 

Orçamento FEHIDRO 2017 e Cobrança referente aos anos de 2015 e 2016 (segunda etapa) e que, por motivo de alheio 

a sua vontade, após análise do Agente Técnico, não teve seu contrato efetivado pelo Agente Financeiro, resolve: 
 

Art. 1 - Fica aprovada a reaprentação do projeto abaixo, sendo que a fonte de recursos é a mesma da Deliberação 

inicial:  

 

Tomador Título do Empreendimento 
Valor Indicado Contrapartida Valor Total 

R$ % R$ % R$ 

DAAEA - DEP. DE 

ÁGUA E ESG. DE 
AVANHANDAVA 

Serviço de Instalação e 

Calibração de 
Macromedidores de Vazão. 

141.303,57 98 2.883,75 2 144.187,32 

 TOTAL 141.303,57  2.883,75  144.187,32 

 
 

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.     
 

Birigui, 18 de setembro de 2019. 

 

 
 

 

Gisele Tonchis      Luiz Otávio Manfré 

Presidente do CBH-BT     Secretário Executivo 


